
 

 
  

AREA ANAGRAFE E SEMPLIFICAZIONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 002/2026 DEL 02.01.2026  

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE NOMINATIVI DEI PUBBLICI UFFICIALI ABILITATI ALLA LEVATA 

DEI PROTESTI – AGGIORNAMENTO AL 31.12.2025 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’articolo 4, concernente le funzioni 
di indirizzo politico amministrativo e le funzioni dirigenziali; 
 
VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante il riordino delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il vigente Statuto della Camera di Commercio di Pistoia-Prato; 
 
VISTO il vigente Regolamento disciplinante l'attività amministrativa e i procedimenti amministrativi 
della Camera di Commercio di Pistoia-Prato;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione della Camera di Commercio di Pistoia-Prato; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 37/2021 del 31.03.2021 con la quale sono state approvate la 
nuova macro-organizzazione della Camera di Commercio di Pistoia-Prato articolata in quattro 
Aree, oltre a quella afferente al Segretario Generale, e le linee strutturali ed organizzative dell’Ente 
a partire dal 01 giugno 2021, dando mandato al Segretario Generale di “adottare gli atti necessari 
per l’attuazione della presente deliberazione”; 
 
VISTA la determinazione del Segretario generale n. 278/2024 del 16.12.2024 con la quale è stata 
articolata, in coerenza con le linee strutturali e organizzative dell’ente a far data dal 01.01.2025, la 
struttura organizzativa delle Aree, con la definizione delle relative competenze e l’attribuzione delle 
funzioni ai Servizi, agli Uffici di Staff e agli Uffici; 
 
VISTA altresì la determinazione del Segretario Generale n. 305/2025 del 30.12.2025 con la quale 
è stata confermata l’articolazione in coerenza con le linee strutturali e organizzative dell’ente a far 
data dal 01.01.2025, della struttura organizzativa delle Aree, con la definizione delle relative 
competenze e l’attribuzione le funzioni ai Servizi, agli Uffici di Staff ed è stata rimodulata 
l’attribuzione delle funzioni agli Uffici dell’Area 4 Anagrafe e Semplificazione a far data dal 
1.1.2026; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi delle citate determinazioni del Segretario generale, afferiscono 
all’Area 4 “Anagrafe e semplificazione” le funzioni di tenuta del Registro informatico dei protesti; 
 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 061/2025 del 27.02.2025 con la quale è stato 
conferito l’incarico di direzione dell’Area 4 “Anagrafe e semplificazione”; 
 

***** 
 



 

 
  

VISTO il D.M. n. 316 del 09.08.2000, recante le modalità di attuazione del Registro Informatico dei 
Protesti; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 4, comma 1, del citato D.M. n. 316/2000 che prevede l’attribuzione agli 
ufficiali abilitati alla levata dei protesti nella circoscrizione territoriale di competenza di un codice 
identificativo alfanumerico; 
 
VISTO altresì l’art. 4, comma 2, del medesimo Decreto che stabilisce la formazione di tale codice, 
composto, in sequenza, dalla sigla della provincia, da una lettera indicante la qualifica del pubblico 
ufficiale abilitato e da un numero d’ordine nell’ambito della qualifica stessa; 
 
CONSIDERATO che l’assegnazione del codice identificativo è strettamente personale; 
 
VISTO l’art. 4, comma 4, del Decreto suindicato che stabilisce la pubblicazione semestrale dei 
nominativi dei pubblici ufficiali abilitati nella circoscrizione territoriale di competenza; 
 
DATO atto che non vi sono pubblici ufficiali abilitati alla levata dei protesti nella provincia di Prato; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito con riferimento ai pubblici ufficiali abilitati alla levata dei 
protesti nella provincia di Pistoia alla data del 31.12.2025; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di confermare l’assegnazione dei seguenti codici alfanumerici ai sottoelencati pubblici ufficiali 
abilitati alla levata dei protesti nella provincia di Pistoia alla data del 31.12.2025: 

CODICE 
ALFANUMERICO 

QUALIFICA E NOMINATIVI 
PUBBLICI UFFICIALI 

PTN1 Notaio Dott.ssa Elena Mantellassi - Monsummano Terme 

PTN12 Notaio Dott.ssa Angela Russo - Quarrata 

PTN16 Notaio Dott.ssa Vivien Ceniccola - Firenze 

 
2. di pubblicare la presente determinazione all’albo camerale on-line fino al 30.06.2026. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA ANAGRAFE  

E SEMPLIFICAZIONE 

      (Silvia Borri) 

 
Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, 
conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 
febbraio 2013, e conservato secondo le Regole tecniche 
concernenti la formazione, protocollazione, gestione e 
conservazione dei documenti informatici, adottate da AGID in 
attuazione del CAD. 


		2026-01-02T08:56:56+0000
	Borri Silvia




